licus in Africa Orientali et Occidentali Britannica Delegatus, propo

suerit ut Apostolica Praefectura Eldoretensis ad gradum dioecesis eve-

heretur, cumque venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Con

gregationi Christiano Nomini Propagando praepositi, re intento studio 

considerata, tum verbo Dei inter ethnicos disseminando tum christiano

rum fidei alendae, valde profuturum esse censuerint, si consilium eius

modi ad effectum deduceretur, de Nostra apostolica potestate eorum 

sententiam ratam habentes, eorumque suppleto consensu qui in hac re 

aliquid iuris habeant, haec quae sequuntur statuimus et iubemus. Apo

stolicam Praefecturam Eldoretensem in ordinem dioecesium redigimus, 

9 - ACTA, vol. I I , n. 3. — 29-3-1960. 
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eodem cognomine iisdemqne servatis finibus; quae S. Congregationi 

Fidei Propagandae pergens esse obnoxia, archidioecesi metropolitanae 

Nairobiensi erit suffraganea. Cuius novae dioecesis curam regimenque 

tradimus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum, sodalibus So

cietatis a S. Patritio pro Missionibus Exteris, ut qui strenue adhuc agro 

Dei colendo adlaboraverint ibidem messem pergant generose tueri. Sedes 

ac domicilium Episcopi in urbe principe erit quam Eldoret vocant, eius

que magisterii cathedra in templo ibi exstante collocabitur, datis sive 

templo sive dioecesi sive sacro Praesuli iuribus, honoribus, privilegiis 

congruentibus, impositis Episcopo oneribus et obligationibus. Canoni

corum Collegium in nova dioecesi condatur. Quod si, ob locorum et huius 

temporis adiuncta, fieri nequeat, interea consultores dioecesanos ad nor

mam iuris renuntiari iubemus, qui a suo munere cessabunt Canonicis 

constitutis. Item Seminarium saltem elementarium struatur, alumnis in 

sortem Domini vocandis ; quod ad normas iuris communis fiat atque se

cundum peculiares leges a S. Congregatione de Fide Propaganda datas. 

Mensa episcopalis, quae dicitur, efficietur : bonis quae Apostolica Prae

fectura Eldoretensis possidebat ; Curiae episcopalis proventibus ; populi 

liberis collationibus atque pecunia quae S. Congregatio Fidei Propa

gandae mittere solet. Regimen, administratio dioecesis, iura cleri et 

populi, electio Vicarii Capitularis sede vacante, aliaque huiusmodi Iure 

Canonico temperentur. Quod reliquum est, decernimus ut quae manda-

vimus exsequenda curet qui Apostolicae Delegationi in Africa Orientali 

et Occidentali Britannica praeest, vel quem ipse delegaverit, dummodo 

ecclesiastica dignitate ornatum. Qui vero negotium perfecerit, onus ha

bebit et effectae rerum mutationis documenta exarandi et eorum fide 

digna exempla ad S. Congregationem Fidei Propagandae cito mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effiea-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten-
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derentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Octobris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus 

Nostri primo. 
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II 

ENDEHENI 

(WEETEBULAËNSIS) 

E VICARIATU APOSTOLICO ENDEHENO INSULAE SUMBA, SUMBAWA ET PARVAE IN

SULAE ADIACENTES DISTRAHANTUR, QUIBUS NOVA CONDITUR PRAEFECTURA 

APOSTOLICA, (( WEETEBULAËNSIS )) APPELLANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Nobis nuntiatum sit parvum verbi Dei semen, quod in insulis 

Sumba et Sumbawa e Societate Verbi Divini praecones late imprimis 

condiderunt, radices egisse inque satis laetam concrevisse segetem, 

magno gaudio affecti sumus, qui totius curam gerimus Ecclesiae, quae 

est in terris « agricultura Dei » (1 Cor. 3, 9). Quam ob rem cum Sacrum 

Consilium Christiano Nomini Propagando existimaverit aptius rei chri

stianae consultum fore si nova ibidem Apostolica Praefectura consti

tueretur, Nos, auditis venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardi

nalibus qui eidem Consilio praesunt, dilecto Filio Caietano Alibrandi 

in Indonesia Internuntio, et Ordinario Vicariatus Apostolici Endeheni, 

de Nostra summa et apostolica potestate libenter ea quae sequuntur 

decernimus ac iubemus. E Vicariatu Apostolico Endeheno, Societati 
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Verbi Divini concredito, insulas vulgo Sumba et Sumbawa itemque par
vas insulas adiacentes distrahimus ex iisque novam condimus Aposto
licam Praefecturam, quae Weetebula-ënsis appellabitur, quamque soda
lium Congregationis Sanctissimi Redemptoris curis committimus. Quae 
autem iura ac privilegia Codex Iuris Canonici Apostolicis tribuit Prae
fecturis eadem et Weetebulaënsi damus eiusque Ordinarium honoribus 
et privilegiis omnibus instruimus itemque officiis et oneribus, hoc munus 
de iure comitantibus, adstringimus. Harum vero Litterarum decreta 
dilectus Filius Caietanus Alibrandi in Indonesia Internuntius exse
quenda curabit, vel is qui eo tempore, quo haec ad effectum erunt dedu
cenda, in eius officium successerit, facta potestate et alium virum ad hoc 
delegandi, dummodo ecclesiastica dignitate praeditum. Qui autem haec 
peregerit, hic acta exarabit, quorum sincera exempla ad Sacram Con
gregationem Fidei Propagandae cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub
scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten
deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 
quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta
tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Octobris, anno 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus No
stri primo. 
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III 

ESSENDIENSIS 

IN CATHEDRALI TEMPLO ESSENDIENSI CANONICORUM COLLEGIUM CONSTITUITUR 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Solet Apostolica haec Sedes, ubi certa id postulent temporum et 
locorum adiuncta, Canonicorum coetus Cathedralibus Aedibus attri
buere, qui dignitate ac prudentia dioecesium sint decus atque Episco
porum levamen. Quapropter cum venerabilis Frater Franciscus Hengs
bach, Episcopus Essendiensis, ab hac Apostolica Sede petierit ut in sua 
dioecesi Canonicorum Collegium conderetur, cumque S. Congregatio 
Consistorialis, factis olim a Nobis usa facultatibus, preces adhibitas 
accipiendas esse censuerit, Nos haec omnia rata habentes atque eorum 
consensum supplentes, qui hac super re aliquid iuris habeant vel se 
putent habere, de Apostolica Nostra auctoritate ea, quae sequuntur, 
decernimus ac iubemus. In cathedrali Essendiensi coetum Canonicorum 
condimus, qui ad normam art. 4 Conventionis inter S. Sedem et Mode
ratores Rhenaniae Septemtrionalis et Vestphaliae, diei 19 Decembris 
1956, una constabit Dignitate, nempe Praeposito; sex Canonicis resi-
dentibus, quorum unus Theologus, alter Paenitentiarius erit; quattuor 
Canonicis non residentibus, et sex Vicariis. Dignitatis assignatio penes 
Apostolicam Sedem erit ; Canonicatuum vero, servatis de iure servandis, 
ab Essendiensi Episcopo fiet, Canonicis auditis, dummodo beneficium, pro 
illa vice, reservationibus apostolicis non subiaceat. Canonicorum praeben
dae, quae dicuntur, dote constituentur a civili publica auctoritate danda 
ad normam art. 7 iuris conventi, quod memoravimus. Ad sacra facienda 
quod pertinet, iubemus ut omnibus diebus Missa conventualis cum 
cantu celebretur, non assistentibus Canonicis ; ut diebus dominicis aliis
que festis de praecepto intra dioecesis fines vigentibus, psalmodia Ter
tiae Horae Missae conventuali adiungatur; ut primae et secundae Ve
sperae cum cantu persolvantur diebus festis sollemnioribus, dominicis 
nempe Resurrectionis D. N. I. Ch. et Pentecostes, in diebus Natalis, Cir
cumcisionis, Epiphaniae, Ascensionis Iesu Christi, in festis Immacu
latae Conceptionis, Assumptionis, Maternitatis B. M. V., dioecesis Pa
tronae, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, Omnium Sanctorum; 
ut feria v in Coena Domini, feria vi in Passione et Morte Domini atque 
Sabbato Sancto Matutinum et Laudes recitentur. Ad habitum choralem 
quod attinet, placet ut Dignitas et Canonici, in caerimoniis capitula
ribus, talari veste utantur et mozeta violacea, quarum malleoli et extre-
mitates erunt rubini coloris; zona serica cum duobus flocculis pariter 
sericis a laeva pendentibus violacei coloris, rocheto cum vitta serica 
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opere reticulato in manicis ornata, subsuto eiusdem rubini coloris; 
bireto denique nigro pariter rubini coloris flocculo ornato. Eisdem Ca
pitularibus privilegium damus gestandi catenam cum parva cruce, quo 
iam fruuntur Canonicorum Collegia Metropolitana Ecclesiarum Colo
niensis et Paderbornensis. Ad officia vero quod pertinet, ad munera, iura, 
privilegia Canonicorum hisque similia, iuris communis leges omnino 
serventur. Coetu autem Canonicorum constituto, Consultores dioece
sani ipso facto a suo munere cessabunt. Ceterum ea omnia, quae mandata 
sunt, venerabilis Frater Aloisius Iosephus Muench, Archiepiscopus Far-
gensis atque in Germania Apostolicus Nuntius, exsequenda curabit; 
factis ad id facultatibus, quas cuilibet delegare poterit, dummodo viro 
in ecclesiastica dignitate constituto. Negotii vero peracti idem docu
menta exarari studebit, quorum sincera exempla ad S. Congregationem 
Consistorialem quam primum mittet. Eidem vero venerabili Fratri 
potestas erit concedendi ut Canonici servitium chorale tum inchoent 
cum pares condiciones habeantur ad cultum Deo in cathedrali Ecclesia 
digne exhibendum. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 
cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 
quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub
scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten
deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 
quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta
tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis Octo
bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Ponti
ficatus Nostri primo. 
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IV 

WAËNSIS 

IN TERRITORIO VULGO DE GHANA NOVA DIOECESIS CONSTITUITUR (( WAËNSIS )) 

APPELLANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum venerabilis Frater Vedastus Mojaisky Perrelli, iam in Africa 

Orientali et Occidentali Britannica Apostolicus Delegatus, optimum 

esse censuerit atque ad christianorum bono in territorio vulgo de Ghana 

degentium aptius consulendum et ad evangelicam legem inter gentes 

propagandam valde opportunum, si ibi locorum nova quaedam dioecesis 

constitueretur, cumque Sacrum Fidei Propagandae Consilium, per dilec

tum Filium Nostrum eiusdem S. Congregationis Pro-Praefectum, ut 

id fieret a Nobis petierit, Nos, post rem bene perpensam, de apostolica 

Nostra auctoritate ea, quae sequuntur, decernimus ac iubemus. A dioe

cesi Tamalensi districtum civilem vulgo de Wa distrahimus cum sub-

districtibus quos de Lawra et de Tumu appellant, ex iisque novam con

dimus dioecesim, Waensem appellandam, cuius hi erunt fines : ad 

septemtrionalem partem, territorium provinciae civilis quae vulgo de 

Haute Volta nuncupatur; ad orientem solem, pars territorii Navron-

gensis dioecesis; ad meridiem, territorium dioecesis Tamalensis; ad 

occidentem denique solem, territorium civilis provinciae quae vulgo